Протокол № 1
заседания Антинаркотической комиссии города Югорска
(далее – Комиссия)

г. Югорск                                                                                                           09 апреля 2018 года

	Присутствовали:

	Салахов Раис Закиевич
	- глава города Югорска, председатель Комиссии

	Крылов Дмитрий Александрович
	- исполняющий обязанности первого заместителя главы города Югорска

	Казаченко Татьяна Владимировна

	- специалист-эксперт управления внутренней политики и общественных связей администрации города Югорска администрации города Югорска, секретарь Комиссии

	Члены комиссии:

	Анкина Наталья Викторовна
	- директор Благотворительного фонда «Югорск без наркотиков» (по согласованию)

	Булдакова Оксана Александровна
	- исполняющий обязанности начальника управления образования администрации города Югорска

	Булатова Ирина Викторовна
	- специалист управления социальной защиты населения по городу Югорску и Советскому району (по согласованию)

	Бурматов Владимир Михайлович
	- начальник управления социальной политики администрации города Югорска

	Долгодворова Татьяна Ивановна
	- заместитель главы города Югорска

	Докторова Наталья Фёдоровна
	- старший государственный таможенный инспектор таможенного поста Ханты-Мансийского автономного округа-Югры (по согласованию)

	Идерова Ирина Валерьевна
	- специалист 1 категории отдела социального развития, руководитель Центра профилактики наркомании ООО «Газпром трансгаз Югорск»

	Крылова Елена Валерьевна
	- исполняющий обязанности начальника отдела по организации деятельности территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города Югорска

	Злобин Валерий Викторович
	- начальник территориального отдела УФС по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по ХМАО-Югре в городе Югорске и Советскому району (по согласованию)

	Ласовская Алена Викторовна
	- директор – главный редактор муниципального унитарного предприятия г. Югорска «Югорский информационно-издательский центр»

	Морозова Нина Александровна

	- советник главы города Югорска

	Мягкий Дмитрий Юрьевич
	- старший оперуполномоченный ГКОН ОМВД России по городу Югорску (по согласованию)

	Максименюк Владимир Валерьевич
	-начальник филиала по городу Югорску Федерального казенного учреждения уголовно-исполнительной инспекции «Управление Федеральной службы исполнения наказания» (по согласованию)

	Михайлов Андрей Фёдорович
	- заместитель главного врача бюджетного учреждения «Югорская городская больница» (по согласованию)

	Севидова Лидия Андреевна
	- заведующий Югорского филиала бюджетного учреждения ХМАО-Югры «Советская психоневрологическая больница» (по согласованию)

	Шибанов Алексей Николаевич
	- начальник управления внутренней политики и общественных связей администрации города Югорска

	Приглашенные:

	Юрин Александр Викторович
	- заместитель Югорского межрайонного прокурора

	Мыцков Юрий Викторович
	- учредитель Благотворительного фонда «Югорск без наркотиков»

	Морозов Денис Анатольевич

	- директор Благотворительного фонда социальной и духовной помощи «Вефиль»

	Никифоров Александр Вячеславович
	- участник Всероссийского конкурса «Лидеры России»

	Семисынов Василий Валентинович
	- начальник медицинской службы ООО «Газпром трансгаз Югорск»

	Долгушина Татьяна Николаевна
	- заместитель директора по учебно-воспитательной работе бюджетного учреждения «Югорский политехнический колледж»

	Гайнулина Гульнара Рашитовна
	- социальный педагог бюджетного учреждения «Югорский политехнический колледж»

	Хвастунова Ирина
	- студентка 4-го курса бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Югорский политехнический колледж»

	Игошин Евгений
	- студентка 2-го курса бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Югорский политехнический колледж»

	Муравьев Михаил
	- студентка 3-го курса бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Югорский политехнический колледж»

[bookmark: _GoBack]Заседание комиссии открыл глава города Югорска Раис Закиевич Салахов. Оглашена повестка заседания комиссии, последовательность выступлений докладчиков. Вопросов по повестке и предложений по ее изменению не поступило.

Рассматриваемые вопросы:

1. О наркоситуации в городе Югорска в 2017 году: динамика и прогноз ситуации в сфере противодействия незаконному обороту наркотиков, анализ уровня наркотизации населения, меры профилактики.
Докладчик:
Казаченко Т.В., Мягкий Д.Ю., Севидова Л.А., Никифоров А.В.
Решили:
1.1. Управлению внутренней политики и общественных связей администрации города Югорска доклад о наркоситуации в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре за 2017 год разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска.
Срок: до 15.04.2018 года
1.2. Отделу по организации деятельности территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города Югорска во взаимодействии с ОМВД России по городу Югорску, Общественной молодежной палатой при Думе города Югорска организовать проведение рейдовых мероприятий, направленных на нахождение несовершеннолетних в ночное время в ночных клубах, кальянных барах, расположенных на территории города Югорска.
Срок: до 01.12.2018 года
1.3. Управлению образования администрации города Югорска, БУ «Югорский политехнический колледж» во взаимодействии с лекторской группой из числа представителей правоохранительных органов, органов здравоохранения, образования организовать проведение мероприятий, направленных на профилактику распространения новых потенциально опасных психоактивных веществ среди подростков и молодежи.
Срок: до 01.12.2018 года
1.4. Отделу по организации деятельности территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города Югорска во взаимодействии с Управлением образования администрации города Югорска, БУ «Югорский политехнический колледж» совершенствовать индивидуально - профилактическую работу с различными социальными группами, имеющими высокие риски вовлечения в наркопотребление, в том числе с лицами, состоящими в конфликте с законом, несовершеннолетними, оказавшимися в трудной жизненной ситуации и социально опасном положении
Срок: до 01.12.2018 года

2. Исполнение ранее принятых комиссией решений.
Докладчик:
Казаченко Т.В.
Решили:
2.1. Считать исполненными и снять с контроля:
- пункт 1.1 протокола заседания Комиссии от 04.07.2017 №2.
- пункт 1.2 протокола заседания Комиссии от 28.09.2017 №3
2.2. Продлить срок исполнения:
- пункт 1.3 протокола заседания Комиссии от 20.12.2017 №4

Председатель Комиссии                                                                                           Р.З. Салахов